



Agirre Lehendakaria, 2.
48 195 LARRABETZU Bizkaia
Tel :94 455 81 72
Emaila : larrabetzukoeskola@gmail.com

LARRABETZUKO HERRI IKASTETXEA

2018/19 ikasturtea

KURTSO

HASIERAKO

TXOSTENA



Agirre Lehendakaria, 2.
48 195 LARRABETZU Bizkaia
Tel :94 455 81 72
Emaila : larrabetzukoeskola@gmail.com

Guraso horiek:

Larrabetzuko Herri Ikastetxeak beste urte batez ere ikasturte berria hasten du. Ikastetxeko komunitatea osatzen dugun guztiok ilusioz ekiten diogu heztea bezalako zeregin gaitzari. Konbentziturik gaude **HEZTEA** irakastea baino gehiago dela:

- λ Ikasle bakoitzaren garapena erraztea da.
- λ Ikasleak bere ahalmena uzten dion gehiena ikastea da.
- λ Ikasleak bizirako eta ikasteko jarrera positiboa izatea bultzatzea da.
- λ Ikaslearen iharduna gidatuko duten baloreak transmititzea da.

Heziketa lan horren ardatza **heziketa proiektu** bat da, eta horrek, irakatsi behar diren helburu, eduki eta jarrerak biltzen ditu. Proiektu honetan lerro nagusi hauek kontutan hartzen ditugu: *Euskara eta euskal herriko kultura, hezkidetza, eskola laikoa eta plurala, balore pertsonalen garapena (adimena, gorputza, emozioa, nortasuna eta giza arloa), ingurugiroa, ikasleen aniztasunaren trataera, eskola inklusiboa, metodologia aktiboa-autonomiaren garapena eta teknologia berriak. **Ikastetxeko komunitate osoak** -ikasleak, irakasleak, irakasleak ez diren langileak eta gurasoak- parte hartze aktiboa izan behar du proiektu horretan.*

Umeak nagusien zein umeen euren erduekin ikasten du. Ez dugu ahaztu behar geu garela imitatuko duten eredia . Beraz, argi izan behar dugu ikastetxeak eta familiak bide bera jarraitu behar dugula, elkar lanak gure ikasle / seme-alabak hezteko lan erraztuko digulako, denbora asko igaro baino lehen heldu arduratsuak izan daitezen.

Berrito ere, ikasturte honetan ESKOLA GIDA hau aurkezten dizuegu. Txosten honen helburua eskola munduaren irudi orokorra eskaintzea eta bere partaideei zuzenduta doa.

Hemen doakizuen gida hau ikasturtea burutu arte gorde dezazuela gomendatzen dizuegu eta honela izanez espero dugu lagungarria izango zaizuela edozein zalantza daukazuenean.

Erabilgarri izango zaizuelakoan,

Adeitasunez,

ESKOLAKO ZUZENDARITZA TALDEA

ESKOLA KONTSEILUA

Kurtsoan gutxienez bi aldiz elkartuko da. Hauek dira partaideak:

GURASOAK	Ekaitz Barrenetxea, Joseba Bilbao, Olatz Carro, Jose Lagardera, Aitzina Lekue, Ainara Orue, Laura Urretxa, Ainara Ensunza, Urtzi Goitia, Aner Gorostiola, Bibiana La Hidalga, Guria Laiseka, Estibaliz Tena, Bihosne Zarandona.
IRAKASLEAK	Elena Mendibe, Paloma Undagoitia, Itziar Abarrategi, Maite Lopez , Iratxe Bilbao, Deiene Iturregi , Zihortza Basterretxea, Begoña Aldamiz-Etxebarria, Jon Txasko, Bego Gaztelua, Miren Goikuria, Marilu Mandaluniz, Agurtzane Muruaga.
UDALEKO ZINEGOTZIA	Arantza Itziar
ADMINISTRATIO ETA ZERBITZUETAKO PERTSONALAREN ORDEZKARIA:	Aitor Aiartza

BATZAR IRAUNKORRA

Eskolako Zuzendaritza Taldea eta Eskola Batzordeko ordezkariak hiruhilekoan behin elkartuko dira kurtso hasieran planteatuko diren gaiak aurrera eramanez ahal izateko

IRAKASLEAK

IZEN ABIZENAK	MAILA-ETAPA-TALDEA	KARGUA	FAMILIEI ARRETARAKO ORDUTEGIA	IRAKASLEEN EMAIL-AK
Idoia IZAGIRRE	HH 2 A	Tutorea	Ostirala 13:30-14:30	idoiaizagirre@larrabetzukoeskola.eus
Ana ARRIETA	HH 2 B	Tutorea	Ostirala 13:30-14:30	anarrieta@larrabetzukoeskola.eus
Marian EGIARTE	HH 3	Tutorea	Ostirala 13:30-14:30	marianegiarte@larrabetzukoeskola.eus
Kristina Gandia	HH 3 laguntza		Asteazkena 13:30-14:30	krisgandia@larrabetzukoeskola.eus
Elena MENDIBE	HH 4 A	Tutorea	Ostirala , 13:30-14:30	emendibe@larrabetzukoeskola.eus
Bego ALDAMIZETXEBARRIA	HH 4 B	Tutorea	Ostirala, 13:30-14:30	baldamiz@larrabetzukoeskola.eus
Agurtzane MURUAGA	HH 5 A	Tutorea	Ostirala 13:30-14:30	amuruaga@larrabetzukoeskola.eus
Marta URZELAY	HH 5 B	Tutorea	Ostirala, 13:30-14:30	murzelai@larrabetzukoeskola.eus
Enara GONZALEZ	HH 5 B 1/3		Ostirala, 13:30-14:30	enaragonzalez@larrabetzukoeskola.eus
Aitziber URIARTE	LH1	Tutorea	Ostirala, 13:30-14:30	auriarte@larrabetzukoeskola.eus
Iker ITURRATE	LH2A	Tutorea	Ostirala, 13:30-14:30	ikeriturrate@larrabetzukoeskola.eus
Ainhoa BERMEJO	LH2 B	Tutorea	Ostirala, 13:30-14:30	abermejo@larrabetzukoeskola.eus
Miren GOIKURIA	LH3 A	Tutorea	Ostirala, 13:30-14:30	mgoikuria@larrabetzukoeskola.eus
Ixaro MOYANO	LH 3 B	Tutorea	Ostirala , 13:30-14:30	ixaromoyano@larrabetzukoeskola.eus
Maite LOPEZ	LH4 A	Tutorea	Ostirala , 13:30-14:30	malopez@larrabetzukoeskola.eus
Maria ODRIOZOLA	LH4 B	Tutorea	Ostirala, 13:30-14:30	mariaodrizola@larrabetzukoeskola.eus
Zihortza BASTERRETxea	LH 5A	Tutorea	Ostirala, 13:30-14:30	zihorbasterretxea@larrabetzukoeskola.eus
Jon TXASKO	LH 5B	Tutorea	Ostirala 13:30-14:30	iontxasko@larrabetzukoeskola.eus



Agirre Lehendakaria, 2.
 48 195 LARRABETZU Bizkaia
 Tel :94 455 81 72
 Emaila : larrabetzukoeskola@gmail.com

Iratxe BILBAO	LH 6	Tutorea	asteartea 13:30-14:30	iratzebilbao@larrabetzukoeskola.eus
Katalin ZUMALABE	LH6 1/3		ostirala 13:30-14:30	kattalinlh6@larrabetzukoeskola.eus
Bego GAZTELUA	Ingles hh 1.2. eta 3.maila	Espezifikoa	Ostirala, 13:30-14:30	begaztelua@larrabetzukoeskola.eus
Ane SEVILLA	Ingles 4.5. eta 6.maila	Espezifikoa	Ostirala, 13:30-14:30	asevilla@larrabetzukoeskola.eus
Amaia DEL CAMPO	PT	Espezifikoa	Ostirala, 13:30-14:30	adelcampo@larrabetzukoeskola.eus
Maite AZURMENDI	Musika	Espezifikoa	Ostiraletan 13:30-14:30	mazurmendi@larrabetzukoeskola.eus
Marilu MANDALUNIZ	Gorputz Hezkuntza	Espezifikoa	Ostiraletan, 13:30-14:30	marilumandaluniz@larrabetzukoeskola.eus
Itziar BILBAO	Aholkularia	Aholkularia	Ostiraletan , 13:30-14:30	itzibilbao@larrabetzukoeskola.eus
Paloma UNDAGOITIA	Zuzendaria /laguntzak	Zuzendaria	Astelehenetik ostiralera 9:30-10:30	larrabetzukoeskola@gmail.com
Deiene ITURREGI	Ikasketa Burua/ laguntzak	Ikasketa Burua	Astelehenetik ostiralera 9:30- 10:30	larrabetzukoeskola@gmail.com
Itziar ABARRATEGI	Idazkaria	Idazkaria	09:30-10:30	larrabetzukoeskola@gmail.com

HAUR HEZKUNTZAKO TUTOREAK		LEHEN HEZKUNTZAKO TUTOREAK	
HH 2 A	IDOIA IZAGIRRE	LH1	AITZIBER URIARTE
HH 2 B	ANA ARRIETA	LH2 A	IKER ITURRATE
HH 3	MARIAN EGIARTE	LH2 B	AINHOA BERMEJO
HH 4 A	ELENA MENDIBE	LH 3 A	MIREN GOIKURIA
HH 4 B	BEGO ALDAMIZ-ETXEBARRIA	LH 3 B	TXARO MOYANO
HH 5 A	AGURTZANE MURUAGA	LH 4 A	MAITE LOPEZ
HH 5 B	MARTA URZELAI	LH 4 B	MARIA ODRIOZOLA
		LH 5 A	ZIHORTZA BASTERRETxea
		LH 5 B	JON TXASKO
		LH 6	IRATXE BILBAO

ESPEZIALISTAK	
Ingelesa HH eta LH1,LH2,LH3	BEGO GAZTELUA
Ingelesa LH4, LH5, LH6	ANE SEVILLA
Gorputz Hezkuntza	MARILU MANDALUNIZ
Musika LH	MAITE AZURMENDI
Aholkularia	ITZIAR BILBAO
Pedagogia Terapeutikoa	AMAIA DEL CAMPO
Hezitzaileak	JOXE MANUEL GONZALEZ AINARA CAMPILLO

BESTE

LANGILEAK

Atezaina	AITOR AIARTZA
Sukaldaria	AITOR ALVAREZ
Sukaldeko laguntzaileak	ARANTZA HERNANDEZ ETA BEATRIZ LEGINA
Jantokiko Zaintzaileak-	MARIBEL APRAIZ, INONTZA ELEZKANO, IZARNE ELEZKANO, AMAIA LARRINAGA, M ^a CARMEN ZORROZUA, SILVIA GUTIERREZ, AMAIA EMALDI, ANIA KORTAZAR, ITZIAR PASCUAL,



Agirre Lehendakaria, 2.
48 195 LARRABETZU Bizkaia
Tel :94 455 81 72
Emaila : larrabetzukoeskola@gmail.com

Jantokiko Arduraduna	AMAIA ETXEANDIA
Bi urtekoen laguntzailea	AMAIA ETXEANDIA.

**ZUZENDARITZA
TALDEA**

Zuzendaria:	PALOMA UNDAGOITIA
Ikasketa burua :	DEIENE ITURREGI
Idazkaria :	ITZIAR ABARRATEGI

**BESTE ZERBITZU
BATZUK**

Txorierriko beste eskolekin konpartitua Entzumena eta Hizkuntzako Especialista eta fisioterapeuta.
Beste urteetan bezala Berritzeguneko laguntza jasoko dugu.

Agirre Lehendakaria, 2.
48 195 LARRABETZU Bizkaia
Tel :94 455 81 72
Emaila : larrabetzukoeskola@gmail.com

* H.U.I.S.*
DATA: 2018/06/05



ORR.: 1
ERREF.: pw49008

2018-2019KO ZENTROAREN EGUTEGIA

Maila: HAUR-LEHEN HEZKUNTZA

Ikastetxeko kodea: 014327
Ikastetxearen izena: CEIP LARRABETZU HLHI
Kurtsoa: 2018-2019
Udalerria: Larrabetzu
Lurraldea: Bizkaia
Ikusk. Zonaldea: Bilbao: Zona 2

IRAILA

AL.	AS.	AZ.	OG.	OR.	LR.	IG.
					1	2
3	4	5	6	7	8	9
10	11	12	13	14	15	16
17	18	19	20	21	22	23
24	25	26	27	28	29	30

URRIA

AL.	AS.	AZ.	OG.	OR.	LR.	IG.
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30	31				

AZAROA

AL.	AS.	AZ.	OG.	OR.	LR.	IG.
			1	2	3	4
5	6	7	8	9	10	11
12	13	14	15	16	17	18
19	20	21	22	23	24	25
26	27	28	29	30		

ABENDUA

AL.	AS.	AZ.	OG.	OR.	LR.	IG.
					1	2
3	4	5	6	7	8	9
10	11	12	13	14	15	16
17	18	19	20	21	22	23
24	25	26	27	28	29	30
31						

URTARRILA

AL.	AS.	AZ.	OG.	OR.	LR.	IG.
	1	2	3	4	5	6
7	8	9	10	11	12	13
14	15	16	17	18	19	20
21	22	23	24	25	26	27
28	29	30	31			

OTSAILA

AL.	AS.	AZ.	OG.	OR.	LR.	IG.
				1	2	3
4	5	6	7	8	9	10
11	12	13	14	15	16	17
18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28			

MARTXOA

AL.	AS.	AZ.	OG.	OR.	LR.	IG.
					1	2
3	4	5	6	7	8	9
10	11	12	13	14	15	16
17	18	19	20	21	22	23
24	25	26	27	28	29	30
31						

APIRILA

AL.	AS.	AZ.	OG.	OR.	LR.	IG.
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30					

MAIATZA

AL.	AS.	AZ.	OG.	OR.	LR.	IG.
		1	2	3	4	5
6	7	8	9	10	11	12
13	14	15	16	17	18	19
20	21	22	23	24	25	26
27	28	29	30	31		

EKAINA

AL.	AS.	AZ.	OG.	OR.	LR.	IG.
					1	2
3	4	5	6	7	8	9
10	11	12	13	14	15	16
17	18	19	20	21	22	23
24	25	26	27	28	29	30

EGUNA	GOIZEZ	ARRATSALDEZ
AL.	09:30-13:00	14:30-16:00
AS.	09:30-13:00	14:30-16:00
AZ.	09:30-13:00	14:30-16:00
OG.	09:30-13:00	14:30-16:00
OR.	09:30-13:00	14:30-16:00
LR.	09:30-13:30	
BER.	09:30-13:30	

Gutzira Eskola-egunak: 176
Gutzira Klase-egunak: 176
Eskola-orduak guztira: 875:00

Lektiboa	15	Asteburua	15	Jardunaldi trinkoa	15	Jardunaldi berezia	15
Jaieguna	15	Klase gabeko lektibo	15	Oporraldiak	15	Zaintzari eguna	15
Herri jaia	15	Inhauteria	15	Zubia	15	Aurkezpena	15



Agirre Lehendakaria, 2.
48 195 LARRABETZU Bizkaia
Tel :94 455 81 72
Emaila : larrabetzukoeskola@gmail.com

12tik aurrera egun osoa.

URRIA: 12a jai eguna.

AZAROA : 1a jai eguna, 2a zubia.

ABENDUA: 6a jai eguna, 7a zubia. 21ean Gabonetako oporrak hasiko dira, goizez (09:30-14:30, bazkaria barne).

URTARRILA: 7an klaseak hasiko dira.

MARTXOA: 1ean inauteriak goizez (09:30-14:30, bazkaria barne), 4ean inauterietako oporrak. 18an zubia, 19an jai eguna.

APIRILA: 15ean aste santuko oporrak hasiko dira. klaseak apirilaren 29an hasiko dira.

MAIATZA: 1ean jai eguna.

15ean San Isidro herriko jaia.

EKAINA: 21ean ikasturteko azken eguna.

ESKOLA ORDUTEGIA

Goizez: 9:30 -13:00	Arratsaldez: 14:30-16:00
---------------------	--------------------------

ZUZENDARITZAKO ORDUTEGIA

Egunero : 9:30-11:30

KURTSO HASIERAKO BATZARRAK

HH 2 urte	Irailaren 7an 12:30etan	1.maila	Zehaztu gabe.
HH 3 urte	Irailaren 14an 13:30tan	2.maila A eta B	Zehaztu gabe.
HH 4 urte	Irailaren 13an 13:30tan	3. maila A eta B	Zehaztu gabe.
HH 5 urte	Irailaren 12an 13:30tan	4. maila A eta B	Zehaztu gabe.
		5. maila A eta B	Zehaztu gabe.
		6. maila	Zehaztu gabe.

IRAKASLE ETA GURASOEN ARTEKO BILERAK

Tutore guztiak kurtsoan zehar gutxienez **birritan** elkartuko dira, ikasle guztien gurasoekin. Kurtso hasierako bilera urriaren hasieran izango da gelako guraso guztiekin batera eta geroago, ikasturtean zehar, elkarrizketa pertsonalak izango dira guraso bakoitzarekin.

IRAKASLEAK GURASOekin ELKARTZEKO EGUNA: Orokorrean Ostirala (ikusitako aurreko orrietan): 13:30 -14:30

AUTOBUSA

-ARDURADUNAK

Arduradun nagusia zuzendaria da. Beraz, arazoren bat egonez gero berarekin konpondu beharko da.

Autobusean zaintzaile bat dago, Enma Roldán.

Inontza Lezkano autobusez heltzen diren umeak zaintzen ditu eskolara sartu orduko.

OHAR BATZUK

Eskolak ondo funtzionatu dezan oso garrantzitsua da denok arau batzuk errespetatzea. Hau dela eta, ezagunenak gogorarazi nahi dizkizuegu:

- **SARRERAK:** Eskolak bi sarrera ditu , Frontoiarene aldeko sarreratik Haur Hezkuntzako ikasleak sartuko dira eta patioko aldetik Lehen Hezkuntzakoak.
- **Txirrina jo** baino lehen ez zaitezte eskolan sartu.
- Bi urteko umeak eskolara lagunduta sartuko dira, beste guztiak kanpoko aterpetatik barrura **bakarrik** sartuko dira.
- Bi urteko umeen irteera 15:55etan izango da eta gurasoak **kanpoan itxaroten** gelditu beharko dira.
- Ikasgelatara ez zaitez sartu irakaslearekin **aurretiaz gelditu** ez bazara.
- **Etor zaitez kurtsoko batzarretara** ezagutu behar duzun informazioa emango dizugulako.
 - **Irakasle batekin hitz egiteko** geratu nahi baduzu, zure seme-alabaren bitartez ohartxo bat bidal diezaiozu, emailez edo jolastorduetan (11:30etatik 12:00etara) telefonoz dei diezaiozu. Tfnoa: 94 455 81 72.
- **Urtebetetzeak:** Klaseko batzarretan talde bakoitzak erabakiko du zein izan daiteken irtenbidea.
- Zuzendariarekin egon nahi izanez gero dagokion **ordutegia** errespetatu ezazu.
- Umeek eskolara egiten dituzten **faltak justifikatu** egin behar dira irakasleari

komunikatuz edo ohartxo baten bidez.

-Antolatzen ditugun **irteeren helburu pedagogikoak** dira, beraz, ikasle guztiek joan behar dute. Arazo ekonomiko larriak egotekotan tutore edo zuzendariarengana jo dezakezue.

- **BOTIKAK.** Saiatu zaitetze botikak etxean ematen. Eskola orduetan hartu behar ba dute, pediatrik berak agindutakoa soilik emango da informe bat ekarrita.

JANTOKIKO ARAUDIA

- Jantokia zerbitzu bat da, beraz , bertara joatea borondatezkoa da. Ikastetxeok baino ezin izango dute erabili. Jantokian gauden bitartean, eskola orduetan errespetatzen ditugun elkarbizitza arau berberak jarraituko ditugu, hau da: diziiplina, materialaren zainketa, ikaskide zein nagusiekiko errespetua.
- Ume baten jokaera bidezkoa ez izanez gero, jantokiko zaintzaileek tutoreari eta zuzendariari jakinaraziko die eta honek umearen gurasoei. Falta hauek errepikatuko balira, tutoreek bidezko erabakia hartuko lukete.
- Jan bitartean bazkalkideak, irakaslegoa eta jantokiko langileak baino ezin dira bertan egon.
- Jantokiko ordutegia 13:00etan hasten da eta 14:30 bukatzen da. Bi urteko gelako umeek 12:00etan bazkalduko dute. 13:00etan: Haur Hezkuntzako 3,4 eta 5 urtekoak eta Lehen Hezkuntzako 1. 2. eta 3. mailakoak bazkalduko dute. 13:30etan: 4. 5. eta 6. mailakoak.
- Bazkarian, bazkalosteko atsedenean eta klaseak hasi arte, umeak monitoreen zaintzapean egoten dira. Hori dela eta, gurasoen edo tutoreren baten baimen idatzia eduki ezean, ezin izango dira eskolatik irten.
- Ordainketa irailetik ekainera bitarteko 10 kuota berdinetan egingo da. **Kurtso honetako prezioa: 81€ hileko (4,60€ egun bakoitzeko).**
- Ohiko jankideak ez diren ikasleen kuota 5,20€ egun bakoitzeko izango da.
- Kuoten ordainketa bankuko helbideratzearen bidez egingo da.
- **Itzultzeak:** ohiko jankide batek aste bat baino gehiago jantokiko zerbitzua erabiltzen ez duenean egun horietako kuotak ikasturteko azken hilabetean itzuliko zaizkio.
- Jantokirako dirulaguntza jasotzen dutenei ez zaie ez etortzeagatik deskonturik egingo.
- Atzera botatako eta justifikatu gabeko hiru kuotatik aurrera, jantoki zerbitzua erabiltzeko eskubidea galduko da.
- Kurtso osorako menuak prestatu ditugu. Beste txosten batean bidaliko dizkizuegu. Menu bereziak edota jatekoren baten intolerantzia eza edo alergiaren bat duten umei egokitutako menuak bermatuko dira. Kasu honetan medikuaren agiria beharrezkoa

da.

- Gurasoek aldeaz aurretik justifikatu eta horren berri eman badute, menu biguna behar duten umeei ere emango zaie.
- Informazio gehiago, iradokizun, kexa eta horrelakoetarako jo Jantokiko arduradunarengana (Amaia Etxeandia). (Aldeaz aurretik zita eskatu)

JANTOKIKO ARDURADUNA: Amaia Etxeandia ORDUTEGIA:

Ostiraletan 13:30-14:30

- Ikasturte honetan ere ume-zaintza zerbitzua erabilgarri egongo da goizeko 8etatik 9:30etara eskola hasi baino lehen etorri behar duten umeentzat. Tarte horretan barruan, txikiak edozein unetan sartu ahal izango dira eta bi begiralek zainduko dituzte eskolako liburutegian .
- Zerbitzuaren prezioa 45€ izango da hileko.Hala ere, egun batzuetan erabiltzea dago,5€ ordainduta egun bakoitzeko.
- Jardunaldi trinkoan izaten denean arrastian ere 14:30etatik 16:00etara ume-zaintza zerbitzu hau beti egongo da,5€ ordainduta egun bakoitzeko.

EKINTZA

OSAGARRIAK

-IKASLEEN EKINTZAK

- Irteerak, ekintza pedagogikoak eta barnetegiak.
- Ingurugiro heziketa
- Herriko jaiak: Olentzero, Inauteriak..
- Igeriketa ikastaroa 3. mailan

-GURASOEN EKINTZAK

- Jantokiko kudeaketa
- Eskolaz kanpoko ekintzak
- Ume zaintza
- Eskolako jaia
- Gurasoentzako jardunaldiak
- Ortua
- Guraso lagun
-

--MINTEGIAK

- Zuzendaritza
- Gorputz Hezkuntza
- Pedagogia Terapeutika
- Aholkularien mintegia
- Eleaniztasuna
- Sare -Hezkuntza

Agirre Lehendakaria, 2.
48 195 LARRABETZU Bizkaia
Tel :94 455 81 72
Emaila : larrabetzukoeskola@gmail.com

• Musika

2018-2019 Ikasturteko menuak - Larrabetzuko eskola

IRAILA		URRIA		AZAROA		ABENDUA		URTARRILA	
1	3 4 5 6 8 9	1 2 3 4 5 6 7	5 6 7 8 9 10 11	3 4 5 6 7 8 9	1 2 3 4 5 6	7 8 9 10 11 12 13	10 11 12 13 14 15 16	14 15 16 17 18 19 20	21 22 23 24 25 26 27
2	10 11 12 13 14 15 16	8 9 10 11 12 13 14	12 13 14 15 16 17 18	10 11 12 13 14 15 16	7 8 9 10 11 12	14 15 16 17 18 19 20	17 18 19 20 21 22 23	21 22 23 24 25 26 27	28 29 30 31
3	17 18 19 20 21 22 23	15 16 17 18 19 20 21	19 20 21 22 23 24 25	17 18 19 20 21 22 23	14 15 16 17 18 19	21 22 23 24 25 26 27	24 25 26 27 28 29 30	28 29 30 31	
4	24 25 26 27 28 29 30	22 23 24 25 26 27 28	26 27 28 29 30	24 25 26 27 28 29 30	21 22 23 24 25 26	28 29 30 31	31		
OTSAILA		MARTXOA		APIRILA		MAIATZA		EKAINA	
1	4 5 6 7 8 9 10	4 5 6 7 8 9 10	1 2 3 4 5 6 7	1 2 3 4 5	3 4 5 6 7 8 9	10 11 12 13 14 15 16	10 11 12 13 14 15 16	17 18 19 20 21 22 23	24 25 26 27 28 29 30
2	11 12 13 14 15 16 17	11 12 13 14 15 16 17	8 9 10 11 12 13 14	6 7 8 9 10 11 12	17 18 19 20 21 22 23	17 18 19 20 21 22 23	20 21 22 23 24 25 26	27 28 29 30 31	
3	18 19 20 21 22 23 24	18 19 20 21 22 23 24	15 16 17 18 19 20 21	13 14 15 16 17 18 19	20 21 22 23 24 25 26	27 28 29 30 31	27 28 29 30 31		
4	25 26 27 28	25 26 27 28 29 30 31	22 23 24 25 26 27 28	29 30					

Jarunaldi berezia
 Ez dago klaserik
 Arratsalde ez dago klaserik

	astehena	martizena	eguztana	eguna	barikua
1	Barazkiak Arroza marinela eran Postrea	Lentejak Solomoa goamizioagaz Postrea	Pasta tomateagaz Arraina entsaladagaz Postrea	Mamitakoa Tortilla frantsesa entsaladarekin Postrea	Garabantuak Arraina goamizioagaz Postrea
2	Lentejak arrozagaz Patata-tortilla Postrea	Zopa Hamburgesa goamizioagaz Postrea	Indabak Indioilarra saltsan Postrea	Barazkiak Aitorren pizza berezia Postrea	Arroza tomateagaz Arraina saltsan Postrea
3	Barazki zopa San Jakobo tomatearekin Postrea	Lentejak Arroza barazkiakaz Postrea	Barazkiak Patata-tortilla Postrea	Garbantuak Solomoa goamizioagaz Postrea	Pasta-entsalada Arrain frijitua Postrea
4	Lentejak Kroketak Postrea	Barazkiak Hamburgesa goamizioagaz Postrea	Arroza barazkiakaz Tortilla frantsesa goamizioarekin Postrea	Indabak Oilasko-paparra Postrea	Pasta tomateagaz Arraina goamizioagaz Postrea

Goaznioiak: Batez ere sasoiko barazkiakaz egindakoa; entsalada edo patata frijitua ere izan daitezke.

Arrain freskoa: legatza, izokina edo

Tomatea: barazki askorekin egiten den tomatea.

Postreak: astean bitan jogurta; beste hiru egunetan fruta (neguan laranja-zukua ere)

Bazkalorduak: HH2 gela: 12:00etan

HH3-HH4-HH5-LH1-LH2-LH3 gelak: 13:00etan

LH4-LH5-LH6 gelak: 13:30ean

